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قرعه تیم ملی در مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر اگر نگوییم 
آسان ترین قرعه تاریخ، بی تردید یکی از ۳ 
قرعه آسان در ادوار جام ملت هاست. شاید 
اگر امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی خود 
شخصاً در مراسم قرعه کشی قرار بود حریفان 
تیم ملی ایران را بچیند هم نمی توانست 
چنین قرعه آسانی را برای تیم ملی در نظر 
بگیرد. امارات، هنگ کنگ و فلسطین ۳ 
حریفی هستند که روی کاغذ برد ایران برابر 
آنها گارانتی شده و می توان ۳ برد آسان برای 
تیم ملی در مرحله گروهی از حالا در نظر 
گرفت. ۳ تیمی که با هر شرایطی نمی توانند 
مانع صعود تیم ملی به مرحله بعد شوند. 
از همین رو کادر فنی تیم ملی می تواند به 
چشم بازی های تدارکاتی به این سه دیدار 
نگاه کرده تا در مراحل حذفی شرایط بهتری 

داشته باشیم.
البته نباید فراموش کرد که با توجه به 
افزایش تیم های حاضر در جام ملت ها 

قرعه تیم های سید اول نسبتاً مطلوب است 
و تمامی تیم هایی که در سید یک قرعه کشی 
جام ملت های آسیا قرار دارند با مشکل 
چندانی برای صعود به مرحله دوم تورنمنت 
مواجه نمی شوند. این جام ملت ها برای کادر 

فنی تیم ملی و فدراسیون فوتبال اهمیت 
دوچندانی دارد و باید دید که هدفگذاری 
و نگاه فدراسیون چگونه است. اگر هدف 
رسیدن به دیدار پایانی باشد باید بهترین 
تدارکات ممکن را برای تیم در نظر گرفت. 

اگر هم هدف کسب تجربه برای بازیکنان 
جوان تر است تا برای جام جهانی بعدی 
صاحب تجربه بیشتری شوند این تورنمنت 
می تواند تا حدود زیادی بازیکنان را صاحب 

تجربه کند.

تیم ملی روی کاغذ ظرفیت حضور در بازی 
فینال را دارد و این گزاره غیرممکن نیست 
اما با توجه به کیفیت سایر رقبا و مدعیان 
آسیایی و آنچه در جام جهانی دیدیم، بسیار 
دشوار است که به دیدار پایانی برسیم. چه 

آنکه مدعیان اصلی آسیا، برنامه ریزی بسیار 
خوبی نسبت به گذشته داشته اند، لیگ های 
قوی دارند و لژیونرهای خوبی در اروپا دارند. 
بخصوص در شرق آسیا ژاپن و کره جنوبی در 
وضعیت بسیار خوبی هستند. عربستان هم 
بازیکنان بزرگی چون کریستیانو رونالدو را به 
لیگ خود اضافه کرده و استرالیا هم بیش از 
همه مدعیان در اروپا لژیونر دارد. باید تمام 
توان خود را بگذاریم و کمترین اشتباه را در 
برنامه ریزی، نحوه اجرا و در جریان تورنمنت 
داشته باشیم تا بتوانیم برای صعود به فینال 

امیدوار باشیم. 
اگر با هدف تغییر نسل در جام ملت های 
آسیا حضور پیدا کنیم، قطر ۲۰۲۳ بهترین 
موقیعت برای ساختن یک تیم تازه است. 
اگر نگاهمان جام جهانی باشد، به بازیکنان 
جوانی که در لیگ برتر درخشیده اند، باید 
فرصت داد تا در جام ملت ها یک بازیکن 
بین المللی شوند تا در ۲۰۲6 تیم متفاوتی از 
ادوار پیشین داشته باشیم. قطعاً انتظار از تیم 
ملی نمایش آبرومندانه در جام ملت هاست 
اما می توان جام ملت های آسیا را تدارکی 
برای جام جهانی دانست اگر چشم انداز کادر 

فنی و فدراسیون این باشد.

تیم ملی بر سر یک دوراهی؛ جام ملت ها یا جام جهانی؟تیم ملی بر سر یک دوراهی؛ جام ملت ها یا جام جهانی؟
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م   مراسم قرعه کشی مرحله گروهی جا
ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۳ بعد از ظهر 
پنجشنبه هفته گذشته به میزبانی شهر 
دوحه پایتخت میزبان رقابت ها برگزار شد 
و ۲4 تیم حاضر در مرحله نهایی حریفان 
خودشان را شناختند. تیم ملی فوتبال ایران 
هم که به مانند دوره های گذشته به عنوان 
یکی از شانس های قهرمانی مسابقات شناخته 
می شود در گروه سوم با تیم های هنگ کنگ، 
فلسطین و امارات همگروه شد. گروهی که 
به گواه بسیاری از کارشناسان فوتبال یکی 
از آسان ترین قرعه های ممکن برای تیم ملی 
کشورمان بوده. در ادامه نگاهی به شرایط تیم 
ملی فلسطین یکی از همگروه های تیم ملی 
در این تورنمنت خواهیم انداخت. تیم ملی 
فلسطین از نظر رتبه بندی فیفا و بازیکنانی که 
در اختیار دارد، یکی از ضعیف ترین تیم های 
حاضر در گروه سوم رقابت ها محسوب 
می شود. تیمی که به نظر نمی رسد ایران کار 
سختی برای پیروزی مقابل آنها داشته باشد 

و با توجه به اینکه کار 

شاگردان قلعه نویی در جام ملت ها با 
صف آرایی مقابل این تیم آغاز می شود، باید 
یک پیروزی آسان در ابتدای تورنمنت را برای 
یوزهای ایرانی کنار بگذاریم. پیروزی ای که اگر 
به دست آید، تیم کارش را با روحیه بهتری در 
بازی های بعدی دنبال می کند. به عبارت دیگر 
باید گفت شرایط تیم ملی فوتبال فلسطین 
در حال حاضر تفاوت زیادی با آنچه تیم ملی 
یمن اولین حریف کشورمان در دوره گذشته 
جام ملت های آسیا )امارات ۲۰19( داشت، 
ندارد. بدین ترتیب باید انتظار رقم خوردن 
یک پیروزی پرگل از تیم ملی در بازی اول را 
داشته باشیم. البته باید گفت فلسطین پس 
از ۲ حضور متوالی در رقابت های استرالیا ۲۰15 
و امارات ۲۰19 در قطر ۲۰۲۳ سومین حضور 
متوالی اش در بزرگترین تورنمنت فوتبالی 
قاره کهن را تجربه می کند. به همین خاطر 
به دنبال رقم زدن شگفتی و صعود از مرحله 
گروهی است. اتفاقی که رخ دادنش با مکرم 
دایوب که از تیم نوجوانان این کشور به نیمکت 
تیم بزرگسالان نقل مکان کرده، بسیار دشوار 
است اما غیرممکن نیست. به هرحال به 
نظر می رسد با توجه به قدرت تیم کشورمان، 
فلسطین حداقل روی کاغذ شانسی برای 
پیروزی مقابل یوزهای ایرانی نداشته باشد و اگر 
همه موارد طبق برنامه پیش برود، باید گفت 
فلسطین ۲۰۲۳ تبدیل به یمن ۲۰19 می شود.

جدالی به یاد بازی تدارکاتی قطر

تیم ملی ایران با هدایت 
کارلوس کی روش چهار سال پیش 
برای برگزاری اردوی تدارکاتی اش قبل از 
آغاز جام ملت های ۲۰19 به قطر رفت. در روزهای 

پایانی اردو شاگردان کی روش طبق برنامه در 
یک بازی تدارکاتی پشت در های بسته به 

مصاف فلسطین رفتند. مسابقه ای 
که با تساوی یک-یک به پایان 
رسید و تک گل تیم ایران در آن 
مسابقه را مهدی طارمی به ثمر 

رساند. حالا پس از گذشت 5 سال از 
آن روزها ایران و فلسطین بار دیگر در قطر 

به هم رسیدند. این بار اما به جای مسابقه 
دوستانه در یک بازی رسمی بسیار مهم 
به مصاف یکدیگر می روند. مسابقه ای 
که باید دید بار دیگر با تساوی به پایان 
می رسد و نتیجه آخرین دیدار دو تیم 
تکرار می شود یا این بار یک تیم با پیروزی 

زمین را ترک می کند.

پسران بی خطر زاید

رقبای شاگردان قلعه نویی پنجشنبه گذشته در جام ملت های آسیا 2023 مشخص 
شدند. یوزهای ایرانی در مرحله گروهی باید به مصاف امارات، هنگ کنگ و فلسطین 
بروند. سطحی که تیم های آسیایی دارند باعث می شود که مراحل گروهی راه سختی 
برای تیم های صاحبنام آسیایی نباشد و در واقع بازی های این رقابت ها از مرحله 
یک چهارم نهایی به بعد کمی جان بگیرد. ایران نیز در مرحله گروهی کار سختی ندارد 

و انتظار می رود که به عنوان تیم اول از گروه C این رقابت ها صعود کند.
 در این گروه سخت ترین رقیب شاید امارات باشد، حاشیه های این تیم تنها 24 
ساعت پس از قرعه کشی سر و صدای زیادی در رسانه ها به وجود آورد. فدراسیون 
فوتبال امارات با انتشار بیانیه ای از استعفای راشد النعیمی، رئیس فدراسیون فوتبال، 
از ریاست خبر داد.  طبق اعام رسانه های این کشور راشد النعیمی به کمیته ملی 
المپیک این کشور نقل مکان کرد و نایب رئیس کمیته ملی المپیک شد.  همتای 3۹ 
ساله مهدی تاج در فدراسیون فوتبال امارات تنها 24 ساعت بعد از قرعه کشی جام 
ملت های آسیا 2023 از سمتش استعفا داده است. طبق بیانیه فدراسیون فوتبال این 
کشور قرار است یکشنبه جلسه ای برگزار شود تا سرپرست موقتی برای این سازمان 
انتخاب شود. تیمی که هدایتش در حال حاضر بر عهده رودولفو آرژانتینی است و 
باید دید با تغییر رئیس فدراسیون، تغییراتی در پست سرمربیگری نیز ایجاد می شود 
یا خیر. فوتبال امارات در سال های اخیر هم از لحاظ ملی و هم باشگاهی دچار افت 
بسیار محسوسی شده است و حتی نمی توان روی آنها با این شرایط روی تیم دوم 
صعودکننده حساب کرد. این تیم که اکنون در رتبه ۷2 جهان و هشتم آسیا قرار 
گرفته، با احتساب دوره آتی، تاکنون ۱۱ دوره در جام ملت ها شرکت کرده و عنوان نایب 
قهرمانی سال ۱۹۹۶، سومی 20۱۵ و چهارمی ۱۹۹2 و 20۱۹ را در کارنامه دارد . امارات در 
تنها دوره حضورش در جام جهانی در سال ۱۹۹0 
هر سه بازی را شکست خورد و 
موفق به صعود از گروهش 
نشد. 2 قهرمانی در جام 
و   2 00 ۷ ( رس  خلیج فا
20۱3( چهارمی عرب کاپ 
فیفا در سال ۱۹۹۸ و حضور 
در جام کنفدراسیون های 
سال ۱۹۹۷ دیگر افتخارات 
قابل ذکر امارات هستند. با 
نگاهی به آمار تقابل های ایران و 
امارات متوجه می شویم که 
در هیچ برهه ای از تاریخ 
اماراتی ها حریف سختی 
برای تیم ملی نبودند. 
دو تیم تاکنون ۱۸ بار به 
مصاف هم رفته اند که ۵ 
بازی در جام ملت ها بوده، 
در این بازی ها ۱4 برد سهم 
ایران )4 تا جام ملت ها(، 
۱ جام  3 بازی مساوی )
ملت ها( و یک برد سهم 

اماراتی ها بوده است.
 در مجموع ۱۸ بازی 
سفیدپوشان ایران 
2۶ بار دروازه حریف 
را باز کرده اند و 4 
بار دروازه تیم ما 
باز شده است.

 

 هنگ کنگ
 اژدهای خاموش

تیم فوتبال هنگ کنگ که لقب اژدها را یدک 
می کشد، یکی از حریفان نسبتاً آسان ایران 
در جام ملت های آسیا است. حریفی که 
به نظر آسان می آید اما انگیزه زیادی برای 

شگفتی سازی دارد. 
تیم هنگ کنگ که سومین حضور در جام 
ملت های آسیا را تجربه می کند، حریف 
ناآشنایی برای تیم ملی ایران نیست چرا که 
ملی پوشان کشورمان در مرحله مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ۲ بار مقابل این تیم 
به میدان رفتند که در هر ۲ بازی )۲ بر صفر 

و ۳ بر یک( به پیروزی رسید.
 هنگ کنگ که در حال حاضر رتبه 14۷ 
جهان و بیست و هفتم آسیا را در اختیار 
 D دارد، با قرار گرفتن در رتبه دوم گروه
مرحله سوم مقدماتی بالاتر از افغانستان و 
کامبوج توانست خودش را به قطر برساند. 
هدایت تیم هنگ کنگ را یورن اندرسن 
سرمربی 6۰ ساله نروژی به عهده دارد 
که قباً در تیم های زیر ۲1 سال لوکرن 
سوئیس، روت وایس اوبرهاوزن، دستیاری 
مونشن گادباخ، اسکودا ژانتی یونان، کیکرز 
لمان، اتلتیک  لمان، ماینتس آ اوفن باخ آ
لاریسا یونان، کارلسروهه آلمان، آستریا 
سالزبورگ اتریش، تیم ملی کره شمالی و 
اینچئون یونایتد کره جنوبی حضور داشت و 
از 1۳ دسامبر ۲۰۲1 سرمربی هنگ کنگ شد.

یت  زی هدا با  9 کنون در  ندرسون تا ا
هنگ کنگ را به عهده داشت که 4 برد، ۲ 

تساوی و ۳ باخت را ثبت کرده. اندرسون 
که می داند تیمش کار سختی در 
جام ملت های آسیا دارد، در مورد 
گروه تیمش می گوید: »راستش را 

بخواهید رویارویی با تیم های غرب 
آسیا قرعه سختی است چون 
ما به ندرت مقابل آنها بازی 
می کنیم. بازیکنان غرب آسیا 

آمادگی بدنی خوبی دارند و 
ما تجربه کمی در بازی با 
تیم های غرب داریم. به 
هر حال نتیجه قرعه کشی 
اینگونه شد. قرعه کشی 
صورت گرفته و گروه ما 
خوب است. هیچ نارضایتی 

در این زمینه وجود ندارد. 
ی  تیم ها ن  ن ما یفا همه حر

بسیار قدرتمندی هستند. باید 
سخت کار کنیم و راهی برای آماده 

شدن در این مسابقات پیدا کنیم. 

آرزوی ما سوم شدن در گروه و حتی صعود 
به مرحله بعد است. اما این یک رؤیا است 
و ما سعی خواهیم کرد نتایج شگفت انگیزی 

کسب کنیم.«
اندرسون اگرچه دنبال شگفتی است و روی 
ــان  بازیکنانی مثل یاپ هونگ فای )دروازه ب
ایسترن(، سوی وانگ کیت )مدافع لی 
مان(، لئونگ نوک هانگ )مدافع ژی جیانگ 
پرو چین(، لی انگای هوی )مدافع نانتونگ 
ژیون چین(، یوئه زی نام )مدافع میژو 
هاکای چین(، هوانگ یانگ، تان چون لوک 
)هافبک  های کیتچی(، وونگ وای )هافبک 
لی مانگ(، جو ئینگ ژی )هافبک ساترن(، 
لائو چون )مهاجم کیتچی(، سون مینگ 
ــو  ــدی راسل و هلی هیم )مهاجم ایسترن(، ان
)مدافعان کیتچی(، شینیچی چان )مدافع 
یونیون رئال اسپانیا( و مت اور )مهاجم 
گوانگسی پینگو چین( حساب ویژه ای باز 
کرده اما می داند جلوی ایران نمی تواند کار 
خاصی انجام دهد چون هنگ کنگ در 6 
بازی گذشته مقابل ایران همیشه شکست 
خورده و با وجود اینکه 14 گل دریافت کرده 
اما تنها یک گل زده که باید دید نتیجه این 
ــه چه صورت  ــازی در جام ملت های آسیا ب  ب

خواهد شد.
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